Propterea, quæ clericis omnino arma sunt interdicta, c. 1. cies de vasallo milite. qui arma bellica depositat.

Hi autem milites arma militaria non relinquerunt, sed potius militia magis sunt addicti, cum ideo in insulam [Melitam, & alia loca collocantur, ut pro religione Christiana contra Turcas, & alios infideles pugnent; In primis vero quoniam ha personæ Reipubl. causâ abesse dicuntur, l. milites. 7. l. si qua milites. 40. ff. ex quibus caus. major. in integer. restit.

Qui autem justa causa absunt, justè excusantur, & servitia per substitutum præstare possunt, c. Imperiale, 1. §. firmiter. cit. de prohibit. feuds alienat per Frider..

Hæc tamen constitutio Electoralis fallit in monachis, illi enim feuda retinere, & in iis succedere non possunt, text. expr. in Nov. l. Elector. Augusti, part. 3. d. const. 28. §. So vñl aber die Mönche beitifft/ Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 2. quest. 38. incip. monachus autem in scudo, n. 1. & seqq. Etom. 2. part. 2. quest. 27. n. 4. ibi, So vñl auch die Mönche usque ad fin.

Ratio diversitatis est, quia monachi nihil proprii habent, sed omnia Monasterio acquirunt, autb. ingressi, C. de SS. Eccles. Landr. lib. 1. art. 25. in pr. Coler. decis. 46. n. 3. & seq.

Secus est in reliquis clericis, & personis Ecclesiasticis, ideoque mirum non est, si his feuda concedantur, illis vero prorsus denegentur.

Et hoc in casu hanc constitutionem Electoralalem cum effe- 62 & tu accipiendo puto, & a, ut feudum ne quidem monasterio, usque ad vitam monachi acquiratur, sed statim domino, vel alius simultaneè investitus, aperiatur, per text. expr. in Landr. lib. 1. art. 25. post princ. vers. begibt sich aber ein Mann zum Mönchen Leben & vers. seq.

Q

Non

- Non attento, quod contrarium velint *Consuls. confit. Saxon. tom. 1. part. 2. quest. 3. 8. n. 1. vers. quod transiret hoc casu, & n. seq. & tom. 2. part. 2. quest. 27. n. 4. vers. alius non admittitur.*
- 63** Quae tamen fallentia rurius accipienda est, si monachus in statu monastico vivere, & permanere velit, sicut est; si votis monasticis abstinere, & laicatum reassumere malit, tunc enim ad feuda postea aperienda, & deferenda recte admittitur, *text. expr. in Novell. Elector. Augst. part. 3. d. confit. 28. §. ult. ubi in comm. Daniel Moller. n. 3.*
- 64** Cum emphasi autem dixi, de feudis postea aperiendis; Si enim vasallus anteà feudum habuit, & illud propter assumptum monachatum amisit, postea, etiam si monachatum depонere velit, illud non recuperat, *text. in Landr. lib. 1. art. 25. ante med. vers. ob et hennach gleich aus dem Kloster schreit.* Deinde per *text. in d. Novell. part. 3. confit. 28. §. ult. vers. statu a successione der Lehengüter / ULTERIVS per text. in c. 1. 5. ult. sit. de feudo stemma.*
- Quemadmodum etiam, si durante adhuc monachatu feudum ad eum devolvitur, illud, licet vita monastica in totum abstinentia velit, non adipiscitur, nec in eo succedere potest, per ea, quae supra n. 14. 15. 16. & seq. dicta sunt.
- 65** Præterea constitutio Saxonica fallit omnibus iis casibus, quos aliquo Doctores, qui contrariam opinionem de jure communi, clericos scilicet in feudis succedere posse defendunt, recensent; Unde infertur, si expressè investitura caustum sit, personaliter vasallum ejusque heredes laicos feudi munis servire oportere, quod etiam in Electoratu Saxonie clerici in feudis non succedant, nec servitia per alium substitutum præstat possint,
- Frider. Schenck Baro in Tautenburg. in e. 1. tit. de milite vasallo, qui arma bellica deposuit. n. 15. ibi, nisi expressè investitura.*
- 66** Infertur ulterius, si novum feudum nominatum electa personæ industria concessum fuerit,
- Schenck Baro d. c. 1. tit. de vasallo milie. qui arma bellica deposuit. n. 15. vers. at nisi feudum sit novum.*
- 67** Præterea, si clericus, vel monachus illegitimè habitum suum depositus, & excussa ueste sacra instituti sui fuit dete-
tor; cum enim per hoc infamia quadam notetur, & honestè in curia domini stare non possit, recte is beneficio se indignum facit, ad feudum retinere non potest,
- Schenck Baro d. c. 1. n. 17. ibi, verum enim vero si clericus, Hartm. Pfeff. quest. 33. n. 15. ibi, si tamen hoc ultimum, lib. 2. part. 2.*
- Sed quid, an clerici, & ministri Ecclesiæ reformatarum etiam in rebus expeditoriis, Heer gewette, succedant, & illas relinquant, & ad alios transferant? Negative concludunt *laid Consuls. confit. Saxon. tom. 2. part. 2. quest. 40. incip. die Schöppen- stalle stimmen. n. 2. ibi, die andern aber sprechen. 3. & seq.*
- Moventur primò per *text. in Landr. lib. 2. art. 22. post med. ex quo non obscurè colligitur, quod is, qui res expeditorias relinqueret, vel percipere velit, debet esse de genere nobili, vel ad minimum de statu seculari, Coler. d. c. 42. n. 3.*
- Deinde per *Gl. lat. ad text. germ. Landr. lib. 1. art. 22. lit. H. ubi dicitur, quod illis clericis tantum, qui in minoribus sunt constituti, res expeditoria dentur, non etiam filii.*
- 69** His tamen & similibus non attentis, contrarium verius est, *velut ita Scabines pronunciare solebant, testantur Consultat. confit. Saxon. tom. 1. part. 5. quest. 24. incip. in dcm 20. Articul. 2. part. der Überlebten fallen. n. 1. & seq. per eos. & tom. 2. part. 2. d. quest. 40. n. 1. & seq.*
- Ratio est, quia jam diximus, quod ejusmodi personæ feuda habere, & in iis succedere possint; Si feuda illis habere permit-
titur, quod majus est, utique etiam res expeditorias, quod min-
nus est, eis habere, relinquere, & in iis succedere per-
mitteur,
- 70** In gerada an & quatenus clerici succedant, vide *text. in Landr. lib. 1. art. 5. in med. vers. der Pfaff stümpe gleichen theil mit der Schwester ubi gl. lat. ad text. germ. lit. H. incip. clericus tantum succedit, Andr. Gold. (ubi responsum quoddam Scabinorum Lipsiensem adducit) tractat. de gerada, tit. de successione cognatar. transvers. n. 26. ibi, sed queritur, an frater cl. ricus, & n. seq. & in meis decisionibus surcis part. 1. decif. 48. per eos.*

X L.

Frater & fratri liberis an simul succedant in feudi, & num jus repräsentationis in feudi locum habeat?

S V M M A R I A.

1. Jure communis in feudalibus jus repräsentationis locum habet.
2. Jure Saxonico an etiam habeat locum, & fratri defuncti filii cum patruis succedant, n. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16.
3. Ius repräsentationis habet solummodo locum, si agatur de successione inter fratres, & statutum filios tantum non etiam inter alias personas, n. 18.

Ure communi expeditissimum est, quod in collateralibus usque ad nepotes exclusivè jus repräsentationis locum habeat, & fratum defunctorum filii cum patruis ad successione m he-
reditatis in stirpes admittantur, non tantum in allodialibus, ne
suprà conclus. 24. n. 8. pluribus probato.

Sed etiam in feudalibus, *e. ex. expr. in c. 1. §. 1. vers. vel nepotes ex filio, tis, de success. scudi. 1. vers. his verò deficientibus vocantur, tis. de success. fratr. vel gradibus succed. in feudo. Borch. tractat. de feud. c. 7. part. 1. n. 81. Vult. tract. cod. c. 9. nu. 109. ibi, quemadmodum au-
tem fratres, lib. 1. Sonsbet. tractat. cod. part. 9. n. 98. ibi, quare conclusio erit. *Z. tractat. cod. part. 5. n. 17. ibi, sexta conclusio Dux. n. cod. c. 1. n. 18. Wesseb. tractat. cod. c. 6. num. 16. Curs. lun. tract. cod. part. 3. prius. num. 60. ibi nunquid autem in successione. Petr. Nicol. Mozz. tract. cod. tis. de substant. feud. n. 77. Schrader. tract. cod. part. 7. c. 5. incip. absolute & formaliter successione, n. 38. ibi, iuxta banc descendenden-
tium. Mynting. cens. 3. obser. 94. incip. illud ex ira controverians est, n. 1. & seq. Matth. de Affict. in d. c. 1. tit. de succ. scudi. n. 51. vers. vicefamo & ultimè arguitur.**

JURIS SAXONICO verò in bonis allodialibus aliter est san-
cicum, & longevè consuetudine induxit, ut jus repräsentationis in collateralibus locum non habeat, & ideo filii defun-
cti fratris cum patruis non succedant, *ut suprà etiam d. conclus. 24. n. 16. & seq. latius ostendit.*

Unde in controversiam vocari solet; an illa consuetudo et-
iam locum habeat in feudalibus, ita, ut fratris filii cum pa-
truus ad successionem feudi jure repräsentationis non admittantur?

Hanc controversiam quidem videtur dirimere *text. in Lechte. 3. c. 3. art. 2. ante med. vers. vnd die well auch die Brüder ihr Lehen ubi di-
citur, vnd die well auch die Brüder ihr Lehen vnd Güter ihssam-
men haben/sterbet ihc einer / so tritt ichs Sohn in des Vaters Statt/
vnd behält auch icch einen theil am Gute mit den Vettern in gemeinsame lange bis sic sich wider von einander scheiden.*